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Użytek ekologiczny pod nazwą „Podkowcarnia” powstał w Brennej. Na wniosek Polskiego
Towarzystwa Przyjaciół Przyrody „pro Natura” teren ten objęty zostanie ochroną przez
Radę Gminy Brenna podczas ostatniej (26.08.2024) sesji. Będzie chronił nietoperze z
gatunku podkowiec mały.

Nietoperz, zdjęcie ilustracyjne, fot. UG Brenna

Podczas poniedziałkowej (26.08.2024) sesji Rady Gminy Brenna radni postanowili przychylić się do wniosku
Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Przyrody „pro Natura” i ustanowić na terenie należącym do tego Towarzystwa
użytek ekologiczny pod nazwą „Podkowcarnia”

- Obszar proponowanego użytku ekologicznego o nazwie „Podkowcarnia” obejmuje działkę ewidencyjną o
nr 193/1 obręb Brenna, która jest własnością Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Przyrody „pro Natura” z
siedzibą we Wrocławiu od 2021r. Proponowany użytek ekologiczny obejmowałby zarówno budynek
mieszkalny o adresie 43-438 Brenna ul. Żory 26, jak i teren przyległy do samego obiektu, który
zlokalizowany jest na działce 193/1, co umożliwi prowadzenie działań ochronnych dotyczących obiektu
jak i terenów zielonych sąsiadujących z samym obiektem – czytamy w uzasadnieniu Uchwały.

225-348 nietoperzy

Jak dowiadujemy się z uzasadnienia do uchwały, w miejscu „Podkowcarni” schronienie w okresie letnim znajduje
kilkaset nietoperzy:

- Wnioskodawcy w złożonym piśmie wskazali, iż obiekt ten jest schronieniem letnim (miejscem rozrodu)
dla nietoperzy z gatunku podkowiec mały Rhinolophus hipposideros oraz innych gatunków nietoperzy tj.
nocka dużego Myotis myotis. Kolonia rozrodcza podkowca małego liczy od 225 do 348 osobników. W
sąsiedztwie budynku występują drzewa i krzewy, które osłaniają miejsca wlotów/wylotów nietoperzy z
kolonii rozrodczej. Obiekt będzie mógł służyć kolonii nietoperzy oraz być wykorzystywany jako element
prowadzonej lokalnie edukacji przyrodniczej.

Bezinwazyjne obserwowanie nietoperzy

W części wschodniej budynku, który był dobudowany w późniejszym czasie i posiada dwa niewielkie pomieszczenia,
które obecnie nie są wykorzystywane przez nietoperze, Polskie Towarzystwo Przyjaciół Przyrody „pro Natura”
planuje w przyszłości wykorzystać na cele edukacyjno/dydaktyczno/naukowe i zainstalować urządzenia
umożliwiające bezinwazyjne obserwacje nietoperzy oraz urządzenia multimedialne umożliwiające prowadzenie
prezentacji dla kilkuosobowych grup.

- Edukacja kierowana będzie przede wszystkim do ekspertów, ale również do lokalnej społeczności czy
osób zainteresowanych. Planowane jest także pomieszczenie sanitarne niezbędne ze względu na obsługę
takich grup. Mając na uwadze powyższe, w projekcie uchwały zaproponowano zapis § 4. W zakresie
ochrony czynnej dla ww. użytku ekologicznego ustalono działania polegające na prowadzeniu prac
budowlanych i adaptacyjnych obiektu mieszkalnego planowanych do wykonania dla dobrostanu
występującej kolonii rozrodczej, wprowadzenie dodatkowych nasadzeń drzew i krzewów w celu jeszcze
lepszego osłonięcia wylotów/wlotów, a także utrzymanie istniejących terenów łąkowych, które wpływają
na zwiększenie bioróżnorodności w tym miejscu, jak również stanowią bazę żywieniową dla nietoperzy –
czytamy w uzasadnieniu uchwały.
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W Brennej istnieje spore grono nietoperzy, zwłaszcza podkowczaków małych. W Szkole Podstawowej nr 1 im.
Janusza Korczaka (Brenna, ul. Górecka 224) znajduje się jedno z nielicznych Obserwatoriów Nietoperzy w Polsce.
Gacki można spotkać również na strychu zabytkowego kościoła pw. Wszystkich Świętych w Górkach Wielkich czy w
parku otaczającym Dwór Kossaków w Górkach Wielkich.
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